ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

              Об обращении в Конституционный Суд Российской Федерации

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации,  руководствуясь  статьей  125  (часть   2)   Конституции

        Российской    Федерации,    статьями    36    и   84   Федерального

        конституционного  закона   "О   Конституционном   Суде   Российской

        Федерации",  п о с т а н о в л я е т:

             1. Обратиться в Конституционный  Суд  Российской  Федерации  с

        запросом   (прилагается)   о  соответствии  Конституции  Российской

        Федерации Указа Президиума Верховного Совета РСФСР  от  29  октября

        1948 года N 761/2 "О выделении города Севастополя в самостоятельный

        административно-хозяйственный центр" (Ведомости  Верховного  Совета

        СССР,  1948,  10 декабря,  N 46,  с.  4) и Постановления Верховного

        Совета Российской Федерации от 9 июля 1993 года N 5359-1 "О статусе

        города Севастополя" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской

        Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, N 29, ст.

        1132).

             2. Поручить  председателю  Комитета  Государственной  Думы  по

        делам    Содружества    Независимых    Государств    и   связям   с

        соотечественниками  Зату  лину  Константину  Федоровичу,  депутатам

        Государственной   Думы   Калмыкову  Юрию  Хамзатовичу  и  Лукьянову

        Анатолию   Ивановичу   представлять   Государственную   Думу    при

        рассмотрении  данного  запроса  в  Конституционном  Суде Российской

        Федерации.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                              И. П. Рыбкин

             Москва

             7 июля 1995 года

             N 948-I ГД

             ----------------

             Без приложения